Página 17

A candidata deverá se apresentar na Rua São Pedro nº 108, 3º andar – centro – Niterói,
no dia 19 de outubro de 2022 às 09h30, para assinatura de contrato e lotação. Na
ocasião, será obrigatória a entrega das CÓPIAS e a apresentação dos ORIGINAIS de

todos os documentos, comprovantes e certificados utilizados no momento da inscrição,
além do Atestado de Saúde Ocupacional (ASO) emitido pela perícia.
Caso a candidata não compareça no dia e hora marcados, será considerada desistente e
será convocado o próximo candidato da lista de classificação.

EDITAL FME Nº 001/2022 – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA PARA PROFESSOR I DE APOIO EDUCACIONAL

ESPECIALIZADO
7ª CONVOCAÇÃO

O Presidente da Fundação Municipal de Educação torna pública a sexta convocação dos
classificados no Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária de
Professores de Apoio Especializado, tendo em vista as rescisões de MARIANGELA DA
SILVA MARQUES SOARES DA SILVA e de VANIA PEREIRA TAVARES. As convocadas
deverão comparecer nos locais, datas e horários indicados abaixo:
Nº NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO TOTAL

85 CLAUDIA REGINA DIAS GUARILHA 75

86 MARCIA MORAES TEIXEIRA 75

Comparecer no dia 18 de outubro de 2022 (terça-feira) às 8h na Policlínica Almir Madeira (Rua Ernani Mello,
103 – Centro – Niterói), para perícia médica/exame ocupacional, munido de documento de identidade original.

As candidatas deverão se apresentar na Rua São Pedro nº 108, 3º andar – centro –
Niterói, no dia 19 de outubro de 2022 às 09h30, para assinatura de contrato e lotação. Na
ocasião, será obrigatória a entrega das CÓPIAS e a apresentação dos ORIGINAIS de

todos os documentos, comprovantes e certificados utilizados no momento da inscrição,
além do Atestado de Saúde Ocupacional (ASO) emitido pela perícia.
Caso a candidata não compareça no dia e hora marcados, será considerada desistente e
será convocado o próximo candidato da lista de classificação.

Aviso do Pregão Eletrônico nº 022/2022
A Fundação Municipal de Educação de Niterói torna público que será realizada licitação,
na modalidade Pregão Eletrônico, no dia 01 de novembro de 2022 a partir das 10h30min,
com início da disputa às 11h (horário de Brasília), na plataforma Licitações-e
(http://www.licitacoes-e.com.br), acessível através do nº 967905. O Pregão tem por objeto
o registro de preços para aquisição de EQUIPAMENTOS TECNOLÓGICOS (desktops,
notebooks, projetores e impressoras), bem como seus periféricos (filtro de linha, suporte
para fixação dos projetores no teto e cabo HDMI), para atender às demandas
administrativas e pedagógicas da rede municipal de educação de Niterói, conforme
especificações constantes no Edital nº 022/2022 e seus anexos, relativo ao processo nº
210/4992/2022. O Edital e seus anexos estarão disponíveis na plataforma Licitações-e e
no site http://www.educacaoniteroi.com.br/licitacoes, a partir do dia 19 de outubro de 2022,
data do início do acolhimento das propostas.

EXTRATO DA ATA SRP DO PREGÃO ELETRÔNICO n° 015/2022
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Ata de SRP. nº 024/2022, Objeto: AQUISIÇÃO DE BEBEDOUROS DE COLUNA COM
03(TRÊS) TORNEIRAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UEs DA FME
Processo Administrativo nº 210/6978/2022, Modalidade de licitação Pregão Eletrônico nº
015/2022 – SRP nº 024/2022, Total de Fornecedores registrados: 01 (uma). A vigência da
Ata será de 12 (doze) meses a partir da data de sua publicação, no valor total de
R$605.298,00 (seiscentos e cinco mil duzentos e noventa e oito reais). Detalhamento

da Ata no site www.educacaoniteroi.com.br
HOMOLOGAÇÃO DO CERTAME LICITATÓRIO Nº013/2022

Aprovo a proposta do Presidente da CPL e sua equipe de apoio, adjudicando e
homologando o certame supracitado tendo por objeto a contratação de empresa para
elaboração de projeto de arquitetura de restauração e projetos complementares para
recuperação total com adequação de acessibilidade do prédio pertencente a Sede da
Fundação Municipal de Educação (FME) do Município de Niterói, conforme preconizado
no Art. 22, § 3º da Lei nº8.666/93, à empresa VCM ARQUITETURA E PAISAGISMO
LTDA CNPJ nº 11.600.810/0001-03, no valor global de R$291.995,44(duzentos e noventa
e um mil e novecentos e cinqüenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos).. A
despesa correrá à conta do Programa de Trabalho nº 20.43.12.122.0145.3006,  Código de
Despesa nº4490-51, Fonte 139. Processo nº210/10650/2022.
Corrigendas

Errata do Pregão Eletrônico nº 037/2022
Na publicação do dia 08 de outubro de 2022, onde se lê “no dia 28 de outubro de 2022 a
partir das 10h30min, com início da disputa às 11h (horário de Brasília)”, leia-se “no dia 31
de outubro de 2022 a partir das 10h30min, com início da disputa às 11h (horário de
Brasília)”.
Na Publicação do Diário Oficial dia 22/12/2021, onde se lê: Abono Permanência –
Deferido Leia-se: Abono Permanência – Indeferido.

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
PORTARIA FMS/FGA Nº 766/2022 - Art.1º Indicar o os servidores responsáveis pelo
acompanhamento do contrato, na forma prevista no art. 67, da Lei 8.666/93, Processo
200/3879/2022, do Pregão 20/2022, cujo objeto é FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE CORANTES PRONTOS E REAGENTES PARA CONFECÇÃO DE COLORAÇÃO E
PREPARO DE PEÇAS, CONFORME DESCRIÇÕES TÉCNICAS FORNECIDAS PELO
LABORATÓRIO CENTRAL DE SAÚDE PÚBLICA MIGUELOTE VIANA,
LABORATÓRIO DA UB BARRETO E LABORATÓRIO DA PC LARGO DA BATALHA,
LABORATÓRIO DO HOSPITAL CARLOS TORTELLY, LABORATÓRIO DO HOSPITAL
ORÊNCIO DE FREITAS, SERVIÇO DE ANATOMIA PATOLÓGICA DO HOSPITAL
ORÊNCIO DE FREITAS E LABORATÓRIO DE CITOPATOLOGIA DA POLICLÍNICA
MALU SAMPAIO, NA PRESTAÇÃO DE ASSISTÊNCIA MÉDICA DIAGNÓSTICA AOS
USUÁRIOS DO SISTEMA DE SAÚDE DA FMS/NITERÓI.
Art. 2º Claudio Manoel da Silva – matrícula FMS 435.494-0.
Art. 3º Claudia José do Nascimento – matrícula FMS 436.185-3.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Ata SRP nº 34
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 20/2022

EXTRATO ATA DE CORANTES PRONTOS E REAGENTES PARA CONFECÇÃO DE
COLORAÇÃO E PREPARO DE PEÇAS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços cujo objeto é FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
CORANTES PRONTOS E REAGENTES PARA CONFECÇÃO DE COLORAÇÃO E
PREPARO DE PEÇAS, CONFORME DESCRIÇÕES TÉCNICAS FORNECIDAS PELO

PUBLICADO EM 15/10/2022